
 

Kupní smlouva 
 

I. Smluvní strany  
 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

 

se sídlem:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

zastoupený: Ing. František Štangl, předseda představenstva a Mgr. Kryštof Kothbauer, 

místopředseda představenstva 

IČ:   28080581 

DIČ:   CZ28080581 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu:  220255849/0300 

 

(dále jen „kupující“) 

na straně jedné 

 

a 

 

IPEXO s.r.o. 

 

se sídlem: Podolská 103/126, 147 00 Praha 5 

zastoupený: Ing. Milošem Novotným 

IČ: 24148504 

DIČ: CZ24148504 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu: 263603161/0300 

 

(dále jen „prodávající“) 

na straně druhé 

 

uzavřely na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „JVTP 
– nákup IT techniky a služeb.“ a v souladu s §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále též „NOZ“), ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek II.  

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany dále prohlašují, že osoby 

podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

2. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. 

3. Prodávající umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 

dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů, souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 

právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), minimálně však do konce roku 2033.  

 



 

Článek III. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení dle podrobné specifikace – viz Příloha č.1 této kupní 

smlouvy včetně s dodávkou souvisejících služeb: doprava dodávky na místo plnění, uvedení do 

provozu, metodické podpory, servisních, záručních a pozáručních podmínek (dále jen „věc“). 

2. Konkrétní specifikace věci a jednotková kupní cena za jeden kus dodávané věci, rozpisy cen služeb 

a licencí jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy (Krycí list).  

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá v době sjednané ve smlouvě věc, která je 

předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme 

a zaplatí prodávajícímu kupní cenu za podmínek dále touto smlouvou stanovených.  

4. Prodávající provede dodávku věci vlastním jménem, na vlastní zodpovědnost a na své nebezpečí 

dle prodávajícím vyplněné a podepsané technické specifikace zakázky (Příloha č. 1 Specifikace 

předmětu zakázky).  

 

 

Článek IV. 

Vlastnictví 
Vlastnické právo k předmětu smlouvy, a tedy k dodávané věci, a nebezpečí za škody přechází na 

kupujícího odevzdáním věci. 

 

 

Článek V. 

Místo plnění 
Místem plnění je Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice. 

 

 

Článek VI. 

Doba plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat techniku vč. služeb a řádně vyfakturovat do 31. 12. 2023. Výjimku 

tvoří služby spojené s nasazením a uvedením do provozu bezpečnostní brány, které budou 

fakturovány v prvním čtvrtletí roku 2024. 

2. Převzetí věci musí být potvrzeno podpisem oprávněné osoby kupujícího na dodacím 

listu/předávacím protokolu.     

 

 

Článek VII. 

Kupní cena 
1. Kupní cena byla stanovena na základě dohody smluvních stran v souladu s nabídkou prodávajícího 

učiněnou v rámci veřejné zakázky malého rozsahu a činí: 

 

Cena bez DPH:  135 899,- Kč 

DPH (sazba 21 %):  28 538,79,- Kč 

Cena včetně DPH:  164 437,79 Kč 

 

 

 

2. Přesná cenová specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.  

3. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše musí odpovídat výši daně z přidané hodnoty vyčíslené 

podle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů). 



 

4. Smluvní cenu lze měnit pouze v případě, kdy dojde ke změnám právních předpisů majících vliv na 

změnu ceny, a to pouze v případě změny sazeb DPH.   

5. V ceně věci jsou zahrnuty náklady prodávajícího pro veškeré nutné a nezbytné práce a dodávky, 

náklady nezbytné pro řádné odevzdání věci a dopravu věci na místo plnění. 

 

 

Článek VIII. 

Platební podmínky 
1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodané věci bude faktura, která musí mít náležitosti daňového 

dokladu podle platného zákona o DPH.  

3. Prodávající je oprávněn neprodleně po řádném předání celé věci vystavit daňový doklad ve výši 

100 % ceny věci stanovené v čl. VII bod 1 této smlouvy, kde datum předání celé věci je datem 

zdanitelného plnění. Prodávající se zavazuje vystavit daňový doklad nejdříve k datu uvedenému 

v čl. VI bodu 1 této smlouvy.    

4. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 30 dní od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

5. V případě, že prodávající vyúčtuje dodávky, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura 

nebude obsahovat některou náležitost, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře označí důvod 

vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 

6. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 

splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky u účtu smluvní strany, která provádí 

platbu.    

 

 

Článek IX. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 
1. Kupující není povinen převzít věc, pokud dodávka obsahuje vady, a to zejména: 

- věc neodpovídá specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, 

- věc je poškozena, 

- jsou porušeny originální obaly věci,  

- počet kusů věci neodpovídá dodacímu listu/předávacímu protokolu. 

2. V případě, že věc má vady, smluvní strany vyhotoví a podepíší protokol o vadách, který je přílohou 

dodacího listu/předávacího protokolu. Protokol o vadách bude obsahovat soupis veškerých vad věci 

zjištěných kupujícím při převzetí věci. Vadnou věc kupující nepřevezme; vadná věc nemůže být 

předmětem plnění dle této smlouvy. Prodávající má povinnost do 10 pracovních dnů ode dne, kdy 

kupující odmítl převzít vadnou věc, dodat bezvadnou věc, která nahradí věc vadnou. 

3. Délka záruky za jakost činí 24 měsíců na kompletní dodávku v souladu se specifikací veřejné 

zakázky.  

4. Záruční doba začíná plynout předáním věci bez vad.  

5. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady věci písemně u prodávajícího, a to bez zbytečného 

odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se zastavuje záruční lhůta na reklamovanou věc či 

její část.  

6. Prodávající je povinen v době záruky odstranit veškeré vady na dodané věci nejpozději 10. pracovní 

den bezprostředně následující po dni nahlášení vady věci. Vada bude odstraněna na místě určeném 

kupujícím. Doba pro odstranění vady neběží ve dnech pracovního klidu. Odstranění vad zajistí 

prodávající bezplatně a na své náklady s výjimkou vad, které prokazatelně způsobil kupující a 

s výjimkou vad způsobených okolnostmi vylučujícími odpovědnost.  

7. U reklamované věci, u které byla reklamace uznána a která byla vyměněna za bezvadnou, běží nová 

záruční lhůta ode dne předání kupujícímu. 

8. Prodávající prohlašuje, že věc není zatížena právy třetích osob. 



 

9. Prodávající prohlašuje, že věc splňuje minimální technické požadavky na výrobky dle zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.      

 

 

Článek X. 

Sankce  
1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou věci v dodací lhůtě uvedené v čl. VI. bod 1 této 

smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

předmětu plnění za každý i započatý den prodlení. V případě prodlení prodávajícího s dodáním věci 

je kupující oprávněn od uzavřené smlouvy odstoupit, což nemá vliv na povinnost zaplacení smluvní 

pokuty.   

2. Je-li kupující v prodlení s placením kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Výše uvedenými podmínkami čl. X bodu 1 a 2 není dotčeno právo na náhradu škody přesahující 

výši smluvní pokuty.    

4. V případě porušení ustanovení o odpovědném zadávání uchazeče (§ 6. odst. 4 Zákona o VZ) se 

zavazuje prodávající uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 

 

Článek XI. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení, za které se 

považuje: 

- prodávající nesplnil termín dodávky,  

- prodávající dodal věc v rozporu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy,  

- zboží nesplňuje minimální technické požadavky na výrobky dle zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů.  

2.  Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 

bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od smlouvy bylo 

doručeno druhé smluvní straně třetím pracovním dnem po odeslání, byla-li však zásilka 

prokazatelně doručena.     

 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu oběma smluvními 

stranami.  

2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků, vyplývajících z této smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky.  

3. Při plnění veřejné zakázky bude prodávající dbát na minimalizaci dopadů na životní prostředí a další 

aspekty odpovědného plnění. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými osobami oprávněnými jednat za 

smluvní strany.  

5. Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 

obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Ostatní vztahy touto 

smlouvou zvlášť neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 kupující.  

 

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

Příloha č. 1 Krycí list 



 

 

 

V Českých Budějovicích dne 28. 11. 2023  V Českých Budějovicích dne 1.12.2023 

 

 

 

Za kupujícího:        Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

……………………………….……      ……………………….………....... 

                 

Ing. František Štangl      Ing. Miloš Novotný 
předseda představenstva JVTP, a.s.    IPEXO s.r.o. 
 

 

 

 

 

……………………………….…… 

Mgr. Kryštof Kothbauer 
místopředseda představenstva JVTP, a.s.   


